

معشوقه پنهانی عرب‌های خلیج فارس

سیر روابط عرب‌های خلیج فارس به ویژه عربستان با اسرائیل نشان می‌دهد که اسرائیل در این اواخر با سوء استفاده از شرایط موجود منطقه ای و تاکید بر لزوم علنی شدن این روابط در صدد برآمد دستاوردهایی را در سطح داخلی و خارجی محقق سازد.



به گزارش آران نیوز: به نقل از پایگاه خبری العهد، سیر روابط عرب‌های خلیج فارس به ویژه عربستان با اسرائیل از روابط پنهانی تا علنی نشان می‌دهد که اسرائیل با بهره‌گیری از شرایط موجود در منطقه و موضع‌گیری عرب‌ها علیه مقاومت و دشمنی با ایران بر لزوم علنی شدن این روابط تاکید کرد تا از این طریق بتواند دستاوردهایی را در سطح داخلی و خارجی محقق سازد.

اسرائیل معشوقه پنهانی عرب‌های خلیج فارس

می‌توان گفت که اسرائیل معشوقه پنهانی بسیاری از کشورهای عربی و به عبارت بهتر عرب‌های خلیج فارس است و شاهد آن هم اینکه این رژیم با بسیاری از کشورهای عربی روابط زیرمیزی برقرار کرد که بعدها به علنی شدن این روابط منتهی شد. در همین ارتباط «بنیامین نتانیاو» نخست‌وزیر اسرائیل با بیان اینکه دیگر نمی‌توان روابط با شیخ نشین‌های نفت و گاز را محرمانه نگاه داشت، در صدد علنی کردن آن برآمده و اعلام کرد که این روابط باید مانند یک ازدواج رسمی ثبت شده و شاهدان نیز آن را امضا کنند.

دوری گولد مهندس و طراح روابط اسرائیل با عرب‌ها

در این میان «دوری گولد» مدیر کل وزارت خارجه اسرائیل مهندس عادی سازی روابط با بسیاری از کشورهای عربی به شمار می‌آید. گزارش راهبردی مرکز پژوهش‌های امنیت ملی اسرائیل در سال 2015-2016 به قلم «عاموس یادلین» رئیس این مرکز شامل 10 توصیه برای پنج سال آینده یا تا سال 2010 است که در صدر این توصیه‌ها تقویت روابط با برخی کشورهای عربی و پیش از همه مصر، اردن، عربستان قرار دارد.

علاوه بر این در بخش دیگری از این توصیه آمده است که باید آمادگی نظامی و سیاسی در سطحی باشد که اجازه نداد سوریه مانند قبل به یک کشور یکپارچه تبدیل شود.

مباهات نتانیاو به دوستی با کشورهای عرب

در این خصوص باید به یاد آورد که نتانیاو در ژوئیه سال 2014 پس از پایان جنگ علیه غزه گفت، سود حاصل از این جنگ برای اسرائیل به دست آوردن دوستان جدید عرب است که مواضع آنان در قبال ایران و مقاومت با ما یکسان است به این معنی که آنان اسرائیل را دشمن نمی‌دانند و دیگر قضیه فلسطین موضوع اول این کشورها به شمار نمی‌آید.

دیدار گولد با سران عرب

در همین ارتباط دوری گولد بارها با «انورعشقی» یکی از مردان سازمان اطلاعات عربستان در واشنگتن دیدار کرد و علاوه بر این ملاقات‌هایی با ترکی فیصل مسئول سابق سازمان اطلاعات سعودی داشت.

دیدارهای گولد با مسئولان سعودی به اینجا ختم نشد بلکه وی با «بندر بن سلطان» و «عادل جیبر» وزیر خارجه سعودی و سایر مسئولان این کشور و نیز بسیاری از مسئولان قطری دیدار کرد.

افتتاح کنسولگری اسرائیل در ابوظبی

علاوه بر این گولد مهندس افتتاح کنسولگری اسرائیل در ابوظبی بود به این معنی که در اواخر سال 2015 در سفری محرمانه عازم ابوظبی شد تا توافق نهایی برای گشایش این کنسولگری را تحقق بخشد.

جالب اینکه پیش از اعلام گشایش این کنسولگری خبر موافقت امارات با ورود بازیگران اسرائیلی به خاک خود برای شرکت در مسابقات بین‌المللی بسکتبال منتشر شد.

پس از آن «یوفال اشتانتز» در سفری محرمانه عازم ابوظبی شد تا کنسولگری را به شکل رسمی در آژانس بین‌المللی انرژی‌های تجدیدپذیر (ایرینا) افتتاح کند.

اسرائیل و سودای نفوذ در سراسر منطقه خلیج فارس

اما پافشاری اسرائیل بر افتتاح کنسولگری مستقل در امارات نشان می‌دهد که این رژیم در پس این اقدام به دنبال اهداف دیگری بود که به اهداف امنیتی، سیاسی، تجاری و اطلاعاتی خلاصه نمی‌شد بلکه با این کار سودای نفوذ در سراسر منطقه خلیج فارس را در سر می‌پروراند به ویژه اینکه از دهها سال قبل با بیشتر شیخ نشین‌های منطقه که دارای منابع سرشار نفت و گاز هستند، روابط محرمانه داشت. البته این به سر دویدن عرب‌ها برای عادی سازی روابط با اسرائیل فقط به کشورهای عرب حاشیه خلیج فارس محدود نماند، بلکه سودان نیز در این خصوص در سطح رسمی وارد عمل شد.

به سر دویدن عرب‌ها برای برقراری روابط با اسرائیل

نکته قابل توجه اینکه اسرائیل نه تنها سخت در تلاش برای علنی کردن روابط خود با بسیاری از کشورهای عربی است، بلکه در نظر دارد با بسیاری از این کشورها در سطح همکاری و مشارکت در زمینه‌های مختلف ارتباط برقرار کند از همین رو نتانیاو در سخنرانی خود در نشست دافوس خطاب به کشورهای اروپایی گفت که به جای سرزنش اسرائیل و تحریم آن باید همان برخوردی را با آن داشته باشند که با یک کشور عربی خلیج فارس دارند.

عربها اسرائیل را به چشم متحد و شریک خود می بینند

این اظهارات نخست وزیر اسرائیل بیانگر میزان و ماهیت روابط موجود بین اسرائیل و کشورهای عربی است به ویژه اینکه نگرانی نظام های حاکم عرب منطقه از ایران و خطر آن برای تاج و تخت خود به جایی رسیده است که اسرائیل را متحد و شریک خود می بینند. بنابر این گشایش کنسولگری در ابوظبی در واقع گام نخست عادی سازی روابط بین امارات و اسرائیل بود و نکته قابل توجه اینکه دفتر مرکزی آمار اسرائیل ارزش کالاهای صادراتی به امارات را 5.3 میلیون دلار اعلام کرد اما کارشناسان اسرائیلی آن را بسیار بیشتر از این رقم عنوان کردند.

آزادی معاملات تجاری اسرائیلی ها با عرب ها

در همین ارتباط « ناحوم شیلو» کارشناس مسائل اقتصادی کشورهای عرب خلیج فارس گفت تجارت با امارات به شکل مستقیم صورت نمی گیرد بلکه شرکت های خصوصی این کار را انجام می دهند و از آنجا که اسرائیل کشورهای خلیج فارس را جزء دشمنان خود نمی داند به اسرائیلی ها اجازه می دهد با آزادی با آنان معاملات تجاری داشته باشند.